
Consultas Realizadas 

Licitación 252610 - Adquisicion de
Medicamentos, Insumos y Reactivos para el

Hospital de Policia.
Consulta 1 - Item Nº16 Cateter venoso p/via central adulto

Consulta 2 - Muestras de Insumos

Consulta 3 - Plazo de Vencimiento

Consulta 4 - Plazo de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2013

De cuantos lumenes (2 o 3) se solicitan los cateteres de via venosa central p/adulto? Favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2013

catéteres de vía venosa central p/adulto de 3 lumen.

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2013

Las muestras deben enviarse junto con la Oferta el dia determinado en el PBC? O existe un plazo especial para la
presentacion de los muestras de los productos ofertados? Favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2013

Se solicitarán 48 horas hábiles después de la Subasta por nota.

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2013

Debido a que las cantidades de los insumos solicitados son relativamentre pequeñas, y normalmente las empresas ya lo
tienen en stock, solicitamos que el plazo de vencimiento minimo sea de 12 meses a partir de la recepcion. Favor confirmar

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2013

Ajustarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2013

Se podria modificar el calendario de entrega al sgte. esquema: 1º Entrega a los 30 dias corridos posteriores a la suscripcion
del contrato; 2º Entrega a los 60 dias corridos posteriores a la suscripcion del Contrato. El pedido obedece que el plazo
establecido en el PBC no es suficiente para realizar una importacion de los insumos requeridos.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2013

Ajustarse al PBC

Consultas Realizadas   Licitación 252610 - Adquisicion de Medicamentos, Insumos y Reactivos para el Hospital de Policia.

18/07/24 19:24 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 252610 - Adquisicion de Medicamentos, Insumos y Reactivos para el Hospital de Policia.
	Consulta 1 - Item Nº16 Cateter venoso p/via central adulto
	Consulta 2 - Muestras de Insumos
	Consulta 3 - Plazo de Vencimiento
	Consulta 4 - Plazo de Entregas


